'R'
ESTADO DE RONDÔNIA 	 EM JJ 'fY 	4/1 MUNICIPIO DE BURITIS

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 	 ORD'u/A

REQUERIMENTO N° 	61 	12024

AUTOR: Moisés Paulo da Costa

PARA: Poder Executivo Municipal (Secretário Municipal de Saúde, Diretores das

Unidades Básica de Saúde), Diretor Geral do Hospital Regional e o Diretor Clínico

REQUERENDO: Participação de uma reunião que se realizará no 15 de março de

2024, às 08 horas, na Câmara Municipal de Buritis, para seguinte Pauta: Demanda de

atendimentos realizados nas UBS e no Hospital Regional

JUSTIFICATIVA

É de conhecimento que o Poder Legislativo Municipal, na figura do vereador

tem como função primordial representar os interesses da população perante o Poder

Público. Sendo o objetivo final de uma pessoa escolhida como representante do povo.

Assim, no uso das atribuições que nos foram conferidas, faz-se necessário o uso

da prerrogativa de fiscalizar, no que venho requerer a realização de uma reunião com os

supracitados acima, cuja pauta versa acerca do elevado número de atendimentos

ambulatoriais que vem sendo realizado junto ao Hospital Regional, haja vista que a

referida demanda é de responsabilidade do Município.

Certo de Vossa compreensão, antecipo agradecimentos.

Câmara Municipal de Buritis - RO, aos
és de março do ano de
quatro.